194 tollit apri ; et quamquam in senium vergentibus annis  
195 ausus idem Ugucio est. Sed nec Feltrinus eadem  
196 laude caret, nec te indecorem turpive timore  
197 ignavum Galli proceres, Rangone, putarunt,  
198 immanem cum te multa vi sternere porcam  
199 lactantem bis sex viderunt ubere foetus.  
200 Caetera vel capreas vel cervos turba fugaces  
201 aut lepores capit aut dammas, prolemque ferinam,  
202 ut sors cuique sua est, dat leto ; ingensque refertur  
203 non sine caede canum duro ex certamine praeda.  
204 Longum iter emensus primo distabat ab ortu  
205 Phoebus ad occasum properans, et curva receptu  
206 cornua concinuere, gradusque ad tecta refertur.  
207 Incedunt laeti juvenes, casusque renarrat  
208 venator de more suos et laudibus effert.  
209 Borsius hos inter praesenti pectore et arte  
210 iudiciis hominum excellens primusque fuisse  
211 dicitur ac pugnae insignem meruisse coronam  
212 et superasse suos animis ingentibus annos.  
213 Sol quater exoriens lucem produxerat almam ;  
214 linquere Cusagum et socios discedere fidus  
215 admonet Ugucio jussasque requirere terras ;  
216 Borsius anguigerum monitu senioris amici  
217 regem laetus adit placidoque haec incipit ore :  
218 "Dux, magnae decus Italiae, si nostra sequemur  
219 vota, diu tecum immemores rerumque viaeque,  
220 dum licet, hic erimus. Quid enim vel amoenius istis  
221 esse locis, animive tui quae gratia possit  
222 affectus aequare pios mentemque benignam ?  
223 Sed nos ire jubent cari praecepta parentis,  
224 ne qua obstet tantis coeptis mora et omnia turbet  
225 consilia et frustra coeuntes undique reges  
226 exspectent rebusque absit nova nupta paratis.  
227 Di tibi fortunam dextro per saecula nutu  
228 dent meritis animoque parem et tua vota secudent,  
229 nec nostrae interea capiant te obliviae gentis".  
230 Talia dum memorat, gestusque ac verba Philippus  
231 miratur dextramque tenet laevaue fluentis  
232 permulcet crines. Tum demum pectore vocem  
233 effundens, "Vestris ergo immutabilis", inquit,  
234 "mentibus, ut video, sententia sedit eundi.  
235 Res ita si poscunt, hoc si ratus expetit ordo  
236 idque probant omnes et tu cupis, optime Borsi,  
237 nil moror ulterius ; neque enim decet. Ite secundis  
238 ominibus, nec non hujus mecum omnia vobis,  
239 quicquid id est, regni communia ducite jura !  
240 Sis felix ac te generis pulcherrima vestri  
241 facta, puer, stimulent. Quodsi minus indole fallor,  
242 ingentem famam laudesque anteibis avorum".  
243 Dixit et immensum caelati ferre ministros  
244 argenti pondus jubet ardentemque pyropum,  
245 cui viridis multa conjungitur arte smaragdus.  
246 Huic ingens adamas fulvo conexus in auro  
247 stat super ac solis radios fulgore lacessit.  
248 Eminus at certo distantes ordine conchae  
249 gemmiferum nitidis pingunt candoribus orbem.